
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO   

In base alle attribuzioni delegate del Direttore Regionale, 

Premesso che 

- è necessario procedere con urgenza alla sostituzione delle batterie e degli 

elettrodi per i dispositivi DAE “Heartstart Philips HS1 - Adulti 

(M5066A)” presenti nelle sedi delle Direzioni Provinciali della Sardegna; 

- in data 29 novembre u.s. è quindi stata condotta un’indagine preliminare 

di mercato interessando tramite e-mail le società: 

o Dartizio Michele;  

o AIESI Hospital Service e  

o MEDICASL S.A.S. di Steffan A. & C,  

i quali effettuano consegne a livello nazionale; 

- il preventivo è stato richiesto per la sostituzione di n. 12 elettrodi Philips 

M5071A (55+Ibs/25+Kg) e n. 11 batteria al litio Philips Heartstart 

HS1/FRx - 9V, 4,2Ah, M5070A (LiMnO) con l’intento di spuntare il 

miglior prezzo di acquisto. 

Rilevato che 

- le offerte pervenute, comprensive dei costi di consegna nelle 4 sedi, 

ammontano a: 

o Dartizio Michele: € 3.450,00 oltre IVA;  

o AIESI Hospital Service € 3.082,00 oltre IVA;  

o MEDICASL S.A.S. di Steffan A. & C € 3.025,00 oltre IVA.  

- l’offerta più conveniente è stata presentata dalla società MEDICASL 

S.A.S. di Steffan A. & C per un costo complessivo di € 3.025,00, oltre 

IVA di legge. 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001276.19-12-2023.I

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 2 di 2 

 

 

- non esistono convenzioni Consip attive sul portale acquisti in rete PA; 

- nel Mercato Elettronico della P.A. (MePA) sulla stessa piattaforma non 

sono presenti listini con prezzi più convenienti; 

- verificata la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie per far fronte 

all’acquisto del suddetto materiale di consumo; 

- accertata la regolarità contributiva (DURC), dell’operatore economico 

aggiudicatario del suddetto lotto; 

DETERMINA 

di disporre, l’affidamento della fornitura ai sensi della procedura ex comma 1 

lett. b, art. 50, Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, l’affidamento alla 

Società MEDICASL S.A.S. di Steffan A. & C, con sede in San Vendemiano 

(TV), C.F./P.Iva 04886810268. 

Il valore del contratto è pari ad € 3.025,00 oltre IVA.  

Viste le modifiche apportate dalla legge 145/2018, comma 130, all’art. 1, comma 

450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già precedentemente modificato dalla 

legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502, trattandosi di affidamento 

inferiore ad € 5.000,00, la stipula del contratto, cui è associato il codice smart 

CIG Z313DAC650, avverrà nella forma della scrittura privata tramite scambio di 

lettere commerciali per via telematica firmate digitalmente tra le parti contraenti. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 

36/2023 sono esercitate dal sottoscritto Capo Ufficio Risorse Materiali della 

Direzione Regionale. 

 

IL CAPO UFFICIO 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 

 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

